Aquí se encuentran excelencias de estilo como paralelismos, metáforas, símiles y preguntas retóricas, de marcado cariz ciceroniano y acordes con la tradicional caracterización de las *epistulae suasoriae*. Véase, si no, la súplica que dirige a la reina al final de la segunda carta:

*Alias, si hec potius nobis negentur quam condonentur, proh dolor, quo me uertam? Utinam lachrimis inebrientur oculi mei, et absynthium mihi uertatur cor meum ut digna amaritudine amaricetur in fundo cordis mei, atque sedebo ut columba gemens super ineffabilem miseriam; stupore me obtundo digitumque orimeo (sic) impono* (p. 10),

súplica que reelabora para el rey, aún más a la manera ciceroniana, en la tercera epístola:

*Alias stupore me obtundo digitumque ori meo impono. Heu, me miserum! Quo me uertam? Sedebo ut columba gemens? Utinam lachrimis inebrientur oculi mei ut tamquam absynthium digna amaritudine amaricetur in fundo cordis mei!* (p. 34)

La afectación y el excesivo alambicamiento retórico, defectos clasificados por Erasmo como propios de principiantes y no comprensibles,<sup>18</sup> dificultan en ocasiones la comprensión del texto; así, en el inicio de la primera carta, apelando a la prudencia y humanidad del rey, elabora un fragmento realmente confuso:

*Cum ex dote Mineruae dependeat insignium tuae regiae pietatis (invictissime Princeps) regiusque tuus genius piis oculis perclara pignora cernere, tanquam Phoebus misericordiae totum mundum illustrare, ex insita tibi a summo Deo altitonanti pietate ac humanitate, misericordia cum omnibus mitissimus proclamaris, cuius candores in hac Nouae Hispaniae classe pandit diffusos, qui simul cum annis creuisse preconizatur, ut nos uix uerba formando tanti luminis claritate teneat oppressos ad oculum, uerum enim uero fretus benigno affectu tuae quam sublimis celsitudinis, osculando manus ac pedes tuae Magestatis omnimoda humilitate omnibusque modis in terram prostratus, sacram Cesaream Catholicam Magestatem totamque regiam totiusque Hispaniarum curiae quam excelsum sublimitatem humiliter supplico ut ... (p. 1).*

En la segunda carta este pasaje se suprime. En la tercera rehace las ideas que ha querido exponer en la primera y trata de expresarlas más clara y ordenadamente:

*Cum sit peculiare insignium regum ac principum, invictissime Rex, caeteros, ut Phebus totum mundum, illustrare, quod dependet a diuina gubernatione, cuius candores in hac Nouae Hispanae classe pandit tuae quam sublimis magestatis magnitudo: unde si quid in nobis luminis sit potius sane obfuscatum quam luceat, nec noster tener animus perferre valet, cum sit ad inum oppressus tanti luminis claritate regia. Quo fit ut vix uerba formaremus, at non solum nos, in hac humili conditione, locoque abiecto conditi, sed etiam quicumque foret, quantulacumque litteratura imbutus musarumque luce illustratus, prout regius honor exposcat, id evenire a summo Deo altitonante pietate, humanitate, misericordia, quae simul cum annis creuisse preconizatur, presertim cum regius ex dote Mineruae dependeat genius, piis oculis perclara pignora cernere, ut omnibus Indiarum incolis mitissimus proclameris, pandens lumina clementiae splendidissimo regiae pietatis candore ... (p. 11).*